
Maß der baulichen Nutzung
§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 16 BauNVO

Art der baulichen Nutzung (Allgemeines Wohngebiet)
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Grundflächenzahl (GRZ)

Geschossflächenzahl (GFZ) (Höchstmaß)

WA

II

0,4

0,8

Offene Bauweise
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o

TH = 7,00 m
Zulässige Firsthöhe über NNFH = 10,00 m

Planungsrechtliche Festsetzungen nach PlanzV 90

Allgemeines Wohngebiet

Art der baulichen Nutzung
§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans

Sonstige Planzeichen

§ 9 Abs. 7 BauGB

Bauweise, Überbaubare Grundstücksfläche, Stellung baulicher Anlagen
§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO

Baugrenze

Vorgeschlagene Grundstücksgrenzen

WA

Nutzungsschablone

§ 4 BauNVO

Umgrenzung von Flächen für Maßnahmen
zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

Planungen, Nutzungsregelungen, Maßnahmen und Flächen für Maßnahmen
zum Schutz zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

 § 9 Abs. 1 Nr. 20 BauGB

Verkehrsflächen

Öffentliche Straßenverkehrsfläche

Straßenbegrenzungslinie

§ 9 Abs. 1 Nr. 4, 11 und Abs. 6 BauGB

Verkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung "Wirtschaftsweg"

GRZ

Anzahl
 Vollgeschosse

Art der baulichen Nutzung

GFZ

 zul.
Firsthöhe

Grundstücksgröße523 m²

Umgrenzung von Flächen zum Anpflanzen von Bäumen,
Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen
§ 9 Abs. 1 Nr. 25 a BauGB

Grünflächen
§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB

Öffentliche Grünfläche Zweckbestimmung "Straßenbegleitgrün"

Baum zur Anpflanzung
§ 9 Abs. 1 Nr. 25 a BauGB

Öffentliche Grünfläche Zweckbestimmung "Ortsrandeingrünung"Ortsrandeingrünung

158

14

12

10

11

9

7

Bauchwiesen

4164-2

4165

4168

4169

4170

4159

4160

4171-2

4172

4191

4194
4195

4189

4190
4174-2

4193

4174-1

4289-3

4171-1

Blätterwiese

Breitwiese

Auf Steinbecher
4167

4155

4166

4198

4158

4164-1

4162

4157

4289-3

4161

4192

571.69 m²

673.25 m²

650.99 m²

635.93 m²

569.65 m²

593.99 m²

618.57 m²

620.75 m²

621.26 m²

504.38 m²

Ortsrandeingrünung

4236

3,00 m

3,00 m

6,00 m

3,00 m

6,00 m

5,00 m

5,00 m

5,00 m

3,00 m

3,00 m

3,00 m

3,00 m

5,00 m

WA

10,00 mFH

0,8

7,00 mTH
II

0,4

o

N
© Enviro-Plan GmbH

 Legende

© GeoBasis-DE / LVermGeoRP 2024, dl-de/by-2-0, www.lvermgeo.rlp.de

Enviro-Plan GmbH
Hauptstraße 34, 55571 Odernheim

Tel: 06755 2008-0, Fax: -750
E-Mail: info@enviro-plan.de

Internet: www.enviro-plan.de

Zeichnung:
dfohil

Bearbeitet: Blatt:
11:500 / A2

Maßstab:
23.05.2024
Datum:

Übersichtskarte

© GeoBasis-DE / LVermGeoRP 2024, dl-de/by-2-0, www.lvermgeo.rlp.de

Bebauungsplan
"Erweiterung Alter Wingert"

Bebauungsplan "Erweiterung Alter Wingert" - Ortsgemeinde Becherbach

Vorentwurf

Ortsgemeinde Becherbach


